
   

Devizová burza a.s., Platnéřská 90/13, 110 00 Praha 1, e-mail: info@devizovaburza.cz | www.devizovaburza.cz | IČ: 041 96 899 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20764 (verse2020_02) 

Stránka 1 z 5 

 

Rámcová smlouva o platebních službách 

 

uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), a zákona č. 370/2017 Sb. o platebním styku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Smlouva“), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami: 

 

Devizová burza a.s. 

se sídlem: Praha 1 - Staré Město, Platnéřská 90/13, PSČ 110 00 

identifikační číslo: 041 96 899 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 20764 

zastoupená Ing. Tomášem Buchtou, statutárním ředitelem 

(dále jen „Devizová burza“ nebo „DB“ nebo „Poskytovatel“) 

na straně jedné 

 

a 

PO 

se sídlem: … 

IČ: … 

zastoupena: … 

bankovní spojení: …, č.ú. … 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném … soudem v …, sp.zn. … 

(dále jen „Klient“) 

 

FOP 

s místem podnikání: … 

IČ: … 

dat. nar.: … 

RČ.: … 

bankovní spojení: …, č.ú. …  

druh dokladu: …, Číslo dokladu: …, Vydaný dne: …, Vydaný kým: …  

(dále jen „Klient“) 

 

FO 

bytem: … 

rodné číslo: … 

bankovní spojení: …, č. ú. … 

druh dokladu: …, Číslo dokladu: …, Vydaný dne: …, Vydaný kým: …,  

(dále jen „Klient“) 

http://www.devizovaburza.cz/


   

Devizová burza a.s., Platnéřská 90/13, 110 00 Praha 1, e-mail: info@devizovaburza.cz | www.devizovaburza.cz | IČ: 041 96 899 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20764 (verse2020_02) 

Stránka 2 z 5 

 

 

 

(DB a Klient dále společně jen „Smluvní strany“ a každý jednotlivě jen „Smluvní strana“) 

 

I.  

Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek, za kterých dojde k uskutečnění obchodu, a dále vymezení 

práv a povinností Smluvních stran, které jim budou plynout z uzavření této Smlouvy. 

1.2 Na základě této Smlouvy, Všeobecných obchodních podmínek k této Smlouvě (dále jen „VOP“), Ceníku 

platebních služeb DB (dále jen „Ceník“) a dále dle následujících dohod mezi DB a Klientem v rámci 

sjednávání podmínek konkrétních obchodů se DB zavazuje provádět pro Klienta platební služby dle zákona 

č. 370/2017 Sb., o platebním styku, v platném znění, jež spočívají v (i) bezhotovostních převodech peněžních 

prostředků a/nebo (ii) zahraničních platbách a/nebo (iii) měnových konverzích s bezhotovostním převodem 

peněžních prostředků a jejich vyplacení Klientovi v hotovosti, to vše za dále sjednaných podmínek (dále 

společně jen „obchod“ nebo „služby“). DB prohlašuje, že ho k této činnosti opravňuje příslušné povolení 

České národní banky.    

 

II.  

Poskytované služby Klientům  

2.1 DB bude Klientovi poskytovat služby specifikované v čl. 1.2 této smlouvy, přičemž postupovat při tom bude 

podle pokynů Klienta udělených v souladu s touto smlouvou a za předem dohodnutých podmínek. Klient po 

sjednání obchodu převede sjednanou výši peněžních prostředků k realizaci obchodu na účet DB.  

2.2 Výslovně se sjednává, že Klient za provedenou službu hradí pouze cenu služby či poplatky, které si výslovně 

s DB sjedná v rámci podmínek sjednání obchodu. Žádné jiné skryté poplatky nebudou Klientovi účtovány.   

2.3 Způsob sjednání podmínek obchodu je popsán ve VOP.  

 

 

III.  

Měnové konverze a platby do zahraničí 

3.1 Měnová konverze spočívá v poskytnutí služby, kdy DB pro Klienta provede směnu peněžních prostředků, jež 

jí Klient ke směně zašle, a to na základě sjednaného výměnného kurzu a k dohodnutému datu, a následně DB 

peněžní prostředky ve finální měně zašle na Klientem sdělený účet, anebo je Klientovi vyplatí v hotovosti – 

v závislosti na sjednaných podmínkách obchodu. 

3.2 Převody v platebním styku se zahraničím poskytuje DB Klientům pouze v souvislosti s využitím služby 

směny peněžních prostředků (měnová konverze s převodem do zahraničí).  

 

 

IV.  

http://www.devizovaburza.cz/


   

Devizová burza a.s., Platnéřská 90/13, 110 00 Praha 1, e-mail: info@devizovaburza.cz | www.devizovaburza.cz | IČ: 041 96 899 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20764 (verse2020_02) 

Stránka 3 z 5 

 

Prohlášení stran 

 

4.1 Klient prohlašuje, že: 

4.1.1 je oprávněn uzavřít Smlouvu, zejm. že uzavření Smlouvy bylo Klientem a jeho či jinými orgány 

řádně schváleno a že vyvíjí svoji činnost v souladu s právním řádem České republiky; 

4.1.2 není v úpadku a na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs, nebylo mu povoleno oddlužení nebo 

reorganizace ani nebylo zahájeno insolvenční nebo exekuční řízení; 

4.1.3 plnění Smlouvy nebude mít za následek porušení jiné smlouvy Klienta se třetí osobou či porušení 

jakéhokoliv ustanovení obecně závazného předpisu, které se ke Smlouvě vztahují, jejichž porušení 

by mělo podstatný vliv na postavení Klienta či by vedlo k zatížení jeho majetku; 

4.1.4 mu není známo, že by probíhalo soudní či správní řízení, jehož by byl stranou, nebo že by bylo vůči 

němu zahájeno trestní řízení, pokud by výsledek těchto řízení mohl ovlivnit schopnost Klienta dostát 

svým závazkům ze Smlouvy; 

4.1.5 veškeré informace a údaje, které poskytl DB při uzavírání Smlouvy nebo v souvislostí s ní, jsou 

platné, pravdivé, přesné, nezavádějící a úplné; 

4.1.6 zajistí ochranu údajů nutných k provedení obchodu podle této Smlouvy a zabezpečí zneužití těchto 

údajů třetí osobou, zejména údajů z telefonického nebo elektronického sjednání podmínek obchodu, 

potvrzení a údajů sdělených ze strany DB dle této Smlouvy; 

4.1.7 jím zaslané peněžní prostředky podle této Smlouvy nepocházejí z výnosů z trestné činnosti a účelem 

jím uzavíraných obchodů dle této Smlouvy není snaha o jejich legalizaci či provedení transakcí 

směřujících k podpoře a financování terorismu; 

4.1.8 je schopen dostát všem finančním a jiným závazkům vyplývajícím pro něj z této Smlouvy a jsou mu 

známa rizika při provádění obchodů, zejména rizika měnových obchodů, a toto riziko akceptuje, 

aniž by se tím zbavoval své povinnosti postupovat při realizaci svých smluvních povinností s plnou 

odbornou péčí v souladu s touto Smlouvou; 

4.1.9 poskytne DB na její žádost veškerou potřebnou součinnost související s poskytováním služeb 

Klientovi podle Smlouvy; 

4.1.10 bude informovat DB bez zbytečného odkladu o všech změnách týkajících se jeho osobních / 

firemních údajů nebo skutečností, které jsou uvedeny ve Smlouvě nebo jejích přílohách, či 

skutečností ve vztahu ke skutečnému majiteli ohledně peněžních prostředků sloužících k realizaci 

obchodu a k politicky exponovaným osobám; 

4.1.11 Klient prohlašuje, že se před podpisem této Smlouvy seznámil s dokumentem Zpracování osobních 

údajů, který je rovněž zveřejněn na stránkách www.devizovaburza.cz; 

4.1.12 bere na vědomí, že mohou na straně Klienta vzniknout další náklady, které DB za Klienta nehradí, 

ani mu je neúčtuje (např. daně), a že v případě vzniku vzájemných pohledávek Klienta a DB je DB 

oprávněna své pohledávky za Klientem započíst na pohledávky Klienta za DB.  

4.1.13 bere na vědomí a souhlasí s tím, že DB neodpovídá za újmu, která může Klientovi vzniknout při 

poskytnutí služby, a to zejména z důvodu rizikovosti takové služby nebo selhání třetí strany, kterou 

DB při poskytnutí služby využije; 

http://www.devizovaburza.cz/


   

Devizová burza a.s., Platnéřská 90/13, 110 00 Praha 1, e-mail: info@devizovaburza.cz | www.devizovaburza.cz | IČ: 041 96 899 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20764 (verse2020_02) 

Stránka 4 z 5 

 

4.1.14 byl před uzavřením Smlouvy řádně seznámen s informacemi dle zákona č. 370/2017., o platebním 

styku, v platném znění; 

 

4.2 DB prohlašuje, že: 

4.2.1 zajistí ochranu všech údajů nutných k provedení obchodu podle této Smlouvy, jakož i všech dalších 

údajů, které v souvislosti s realizací této Smlouvy získá a nedopustí zneužití těchto údajů třetí osobou 

ani využití těchto údajů pro sebe za jiným účelem, než povoluje tato Smlouva, přičemž není 

rozhodné, jakým způsobem a na jakém nosiči či v jaké formě tyto utajované údaje nabyl; 

4.2.2 s peněžními prostředky složenými Klientem podle této Smlouvy nebude nakládat jinak než 

způsobem vedoucím k realizaci obchodu a jednostranně je neužije k jakémukoliv jinému účelu. Pro 

vyloučení pochybností se výslovně sjednává, že peněžní prostředky složené Klientem není DB 

oprávněna použít k vyrovnání jakýchkoliv závazků Klienta vůči DB; 

4.2.3 je schopna dostát všem finančním a jiným závazkům vyplývajícím pro ni z této Smlouvy a jsou ji 

známa rizika při provádění obchodů, zejména rizika měnových obchodů, a toto riziko akceptuje, aniž 

by se tím zbavovala své povinnosti postupovat při realizaci svých smluvních povinností s plnou 

odbornou péčí v souladu s touto Smlouvou; 

4.2.4 poskytne Klientovi na jeho žádost veškerou potřebnou součinnost související s poskytováním služeb 

Klientovi podle Smlouvy; 

4.2.5 zpracovává osobní údaje Klienta a osob jednajících při sjednávání obchodů za Klienta způsobem 

uvedeným v dokumentu Zpracování osobních údajů uvedených na www.devizovaburza.cz; 

4.3 Následky nepravdivosti shora uvedených prohlášení: 

4.3.1 V případě zjištění nepravdivosti výše uvedených prohlášení Klienta nebo některého z nich a/nebo 

porušení některého z výše uvedených závazků Klienta, je DB oprávněna nerealizovat obchody 

Klienta podle této Smlouvy a je oprávněna tuto Smlouvu okamžitě vypovědět.  

4.3.2 V případě zjištění nepravdivosti výše uvedených prohlášení DB nebo některého z nich a/nebo 

porušení některého z výše uvedených závazků DB, je Klient oprávněn tuto Smlouvu okamžitě 

vypovědět. 

4.4 Vypovězením Smlouvy není dotčeno právo DB na náhradu jí vzniklé újmy v souvislosti s nepravdivostí 

některého z prohlášení Klienta a/nebo v souvislosti s porušením kteréhokoliv závazku Klienta z této Smlouvy. 

 

V. Společná a závěrečná ustanovení 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že DB může VOP nebo Ceník v přiměřeném rozsahu změnit, a to v návaznosti 

na změny právních předpisů, podmínek a rozsahu poskytovaných služeb či obchodních podmínek třetích 

osob, které využívá pro splnění svých povinností vůči Klientovi. V takovém případě bude DB o chystaných 

změnách předem informovat Klienta zasláním návrhu změn na email Klienta uvedený v příloze č. 1 této 

smlouvy, a sice minimálně 2 měsíce před účinností takové změny. Návrh změn bude také uveřejněn na 

internetových stránkách DB.  Pokud Klient nebude se změnou souhlasit, může Klient Smlouvu bez jakékoliv 

sankce minimálně 10 dnů před plánovanou účinností změny vypovědět nebo ve stejné lhůtě projevit svůj 

http://www.devizovaburza.cz/


   

Devizová burza a.s., Platnéřská 90/13, 110 00 Praha 1, e-mail: info@devizovaburza.cz | www.devizovaburza.cz | IČ: 041 96 899 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20764 (verse2020_02) 

Stránka 5 z 5 

 

písemný nesouhlas s navrhovanou změnou, který bude považován za výpověď Smlouvy; pokud takto 

Smlouvu Klient nevypoví, platí, že nové znění VOP či Ceníku se stane účinné i vůči němu. Smlouvu lze pak 

měnit jen písemnými dodatky.  

5.2 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Účinnosti tato Smlouva nabývá 

okamžikem podpisu Smlouvy, ledaže je Smlouva uzavírána v souvislosti s prvním obchodem Klienta s DB, 

kdy tento typ obchodu spočívá ve vyplacení peněžních prostředků ze strany DB Klientovi v hotovosti (dále 

jen „Obchod s hotovostí“); v takovém případě, kdy je prvním obchodem Klienta s DB Obchod s hotovostí 

(dále jen „První obchod“), nabývá Smlouva účinnosti až provedením identifikace Klienta za jeho fyzické 

přítomnosti dle platných právních předpisů; až k tomuto okamžiku je završen proces vzniku obchodního 

vztahu s Klientem a platně a účinně uzavřen První obchod Klienta a DB.  Při Prvním obchodu platí, že 

prostředky, jež Klient zašle před uzavřením (účinností uzavření) Prvního obchodu na účet DB na základě své 

poptávky po směně učiněné vůči DB prostřednictvím webových stránek DB, jsou zálohou na budoucí obchody 

Klienta s DB (dále jen „Záloha“) a DB je oprávněna v okamžiku nabytí účinnosti této Smlouvy a uzavření 

Prvního obchodu dle předchozí věty tuto Zálohu použít na úhradu své pohledávky za Klientem z titulu takto 

sjednaného Prvního obchodu. Nenabude-li tato Smlouva či První obchod účinnosti, je DB povinna Zálohu 

Klientovi v plné výši vrátit na účet, z něhož byla Záloha zaslána.  

5.3 Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou; lze ji kdykoliv ukončit dohodou Smluvních stran nebo výpovědí 

kterékoli ze Smluvních stran bez uvedení důvodu s jednoměsíční výpovědní lhůtou běžící od prvního dne 

měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.   

5.4 Přílohy přiložené k této Smlouvě a níže uvedené tvoří nedílnou součást této Smlouvy.  

 Příloha č. 1 Identifikace Klienta 

 Příloha č. 2 Bankovní spojení Klienta 

 Příloha č. 3 Identifikace oprávněné osoby  

 Příloha č. 4 Informace poskytované podle zákona č.370/2017., o platebním styku, v platném znění, před 

uzavřením Smlouvy o platebních službách 

 Příloha č. 5 Výpis z obchodního rejstříku Klienta 

 Příloha č. 6 Ceník 

 Příloha č. 7 Všeobecné obchodní podmínky 

 

V  .........................................  dne  ...............................  V  ........................................  dne  ...............................  

 _________________________________________   __________________________________________  

 Devizová burza a.s.                                                                Klient 

http://www.devizovaburza.cz/

